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Minnesanteckningar från: Hearing om planering och tilldelning av 800 
MHz-bandet 
 
Tidpunkt: 2009-09-11,13.00-15.30 
 
Plats: PTS 
 
Deltagare: ca 35 stycken  
 
Urban Landmark (avdelningschef på PTS spektrummarknadsavdelning) 
hälsade de närvarande välkomna. 
 
Sally Ibrahim (projektledare) presenterade dagordningen och förklarade 
syftet med hearingen. Vid hearingen välkomnades muntliga kommentarer. 
Skriftliga kommentarer välkomnades att sändas som svar på det 
konsultationsdokument som PTS publicerar under oktober. 
 
PTS presenterade några viktiga delar av det material som kommer att ligga 
till grund för den kommande konsultationen. Innehållet presenterades av 
Sally Ibrahim, Jan Boström, Stefan Uppgård, Joakim Persson och Per G 
Andersson. Materialet finns på PTS hemsida1. 
 
Efter presentationerna följde en diskussion i vilken bland annat nedanstående 
punkter togs upp: 
 

• En intressent tog upp att kabel-TV-näten kan påverkas av ny 
användning i 800 MHz-bandet och undrade hur PTS avser hantera 
den frågan. PTS meddelade att frågan studeras så att myndigheten 

                                                 
1 http://www.pts.se/upload/Ovrigt/Radio/presentation-hearing-800-mhz-090911.pdf  
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kan bilda sig en egen uppfattning om problematiken. Det noterades 
att frågor om EMC-kompatibilitet inte regleras av PTS. 

• Frågan togs upp om möjlig påverkan på svensk användning i 800 
MHz-bandet från luftburen radionavigering i andra länder. PTS 
konstaterade att det finns koordinerad användning i andra länder, 
både för marksänd TV och andra tjänster. PTS avser fortsätta 
bilaterala diskussioner med andra länder och har som målsättning att 
det ska finnas bilaterala avtal som gör det möjligt att göra en så god 
uppskattning som möjligt av användbarheten av de olika 
frekvensblocken. 

• Det diskuterades huruvida PTS skulle komma att skjuta på auktionen 
om det uppstår oklarheter, exempelvis till följd av ändrad 
lagstiftning, pågående harmoniseringsarbete inom EU eller att viktiga 
koordineringsfrågor inte har kunnat lösas. PTS konstaterade att det 
måste vara frågor som har stor påverkan på auktionen för att det ska 
leda till att denna skjuts upp. 

• En intressent uttryckte förvåning över det spektrumtak som föreslogs 
och menade att det har satts till en alltför hög nivå. Ytterligare någon 
intressent menade att det finns en risk att det kan leda till att en aktör 
blir dominerande i frekvensbandet. En annan intressent ansåg 
däremot att spektrumtaket som föreslogs inte är satt för högt. 

• En deltagare resonerade kring tillståndens giltighetstid och menade 
att det kan vara negativt om tidpunkten hamnar för långt in i 
framtiden med tanke på eventuella kommande förändringar i 
frekvensanvändningen för TV.  
En annan deltagare poängterade att regeringens beslut från december 
2007 ger förutsättningarna att 470-790 MHz ska användas för TV 
och att 790-862 MHz ska tilldelas annan användning. PTS menade 
att om det i framtiden skulle frigöras fler frekvenser från marksänd 
TV, har detta inte någon påverkan på tilldelningen i 800 MHz-
bandet. 

• En deltagare menade att de aktuella frekvenserna är särskilt lämpliga 
för att åstadkomma täckning i glesbygd och att 800 MHz-bandet ger 
goda förutsättningar för detta (även med mindre frekvensblock). Å 
andra sidan uttrycktes det att bredbandiga tilldelningar behövs för att 
åstadkomma kapacitet. 

• PTS förklarade att det pågår en diskussion huruvida täckningskrav 
kommer tillämpas i 800 MHz-bandet eller inte, men att det inte fanns 
något att redovisa vid hearingen. En deltagare uttryckte att det vore 
positivt om frågan kunde belysas i konsultationsdokumentet. En 
annan deltagare såg svårighet i att kombinera täckningskrav med 
tjänsteneutralitet. 
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• Den föreslagna närståenderegeln diskuterades och det konstaterades 
att det vore positivt om frågan kunde belysas vid konsultationen. En 
deltagare uttryckte viss oro över att regeln skulle kunna komma att 
slå annorlunda än förväntat. 

• En deltagare frågade om det förutses att insatser kommer att behövas 
för att tillhandahålla filter till hushåll vars mottagning av marksänd 
TV påverkas. PTS menade att filter till TV-mottagare är en lösning 
för en majoritet av hushållen som kan komma att påverkas och att 
detta bör vara en kostnad som konsumenten själv står för. PTS 
påpekade att det kommer att finnas behov av informationsinsatser, 
särskilt i samband med att de nya näten i 800 MHz-bandet byggs ut. 

• En deltagare uttryckte att det är viktigt att rätt auktionsmodell väljs, 
så att auktionen inte resulterar i för stora kostnader för framtida 
operatörer i 800 MHz-bandet. Det diskuterades huruvida 
frekvensblocken kan anses ha olika egenskaper som kan leda till att 
de inte är lika mycket värda. 

• Någon deltagare informerade om att de behöver studera förslagen i 
mer detalj och avser återkomma med skriftliga kommentarer efter att 
förslagen har publicerats. 

 
Sally Ibrahim presenterade avslutningsvis tidplanen för det fortsatta arbetet, 
tackade deltagarna och avslutade mötet. 
 


